
U Stadionu 486, 266 37 Beroun / IČO: 47558415 
ústředna - tel.: 311 653 011, 311 653 001 

datová schránka: cwp79d, web: www.oaspgsberoun.cz 

1 

 

2. kolo přijímacího řízení ke vzdělávání pro školní rok 2025/2026 

 

Vážení uchazeči o studium, 

 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Beroun 2, U Stadionu 486, vyhlašuje jménem ředitelky školy, Ing. Bc. Martiny 

Trojanové ve shodě se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) zákonem č. 500/2004 Sb., správním řádem a 

vyhláškou č. 422/2023 Sb., nařízením vlády č. 211/2010 Sb., vše v platném znění,  

 

2. kolo přijímacího řízení pro obor: 

 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou: 

 

Obchodní akademie (63-41-M/02), denní forma vzdělávání – 10 volných míst 

 

V případě zájmu o tento obor je možné přihlášku (včetně příloh) podat těmito způsoby:  

➢ elektronicky, zadáním do systému DiPSy (s ověřenou elektronickou identitou – 

Mobilní klíč eGovernmentu nebo Bankovní identita) – doporučujeme z důvodu 

snadnější organizace přijímacího řízení a komunikace s uchazečem  

➢ osobně/poštou prostřednictvím výpisu vytištěného z online systému DiPSy 

obsahující QR kód  

➢ osobně/poštou podáním vyplněného tiskopisu s přílohami 

 

Přihlášku ke vzdělávání pro druhé kolo přijímacího řízení podle § 60 školského zákona podává 

zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče v termínu od 20. 5. 2025 do 26. 5. 

2025.  

Do 2. kola se mohou hlásit uchazeči, kteří nebyli přijati v 1. kole přijímacího řízení do žádného 

vzdělání nebo uchazeči, kteří se vzdají svého přijetí v 1. kole do 21. 5. 2025. Do druhého kola 

se mohou hlásit pouze ti uchazeči, kteří v 1. kole konali jednotnou přijímací zkoušku.  

Kritéria pro přijetí: 

 

1) Výsledek jednotné přijímací zkoušky konané formou písemného testu z českého 

jazyka a literatury a z matematiky – vliv na celkové hodnocení 80 %. Uchazeč může získat 

maximálně 100 bodů za JPZ (50 za matematiku, 50 za český jazyk). 

 

2) Průměrný celkový prospěch na základní škole v předposledním ročníku (1. i 2. pololetí) 

a v 1. pololetí posledního ročníku – vliv na celkové hodnocení 20 %. Uchazeč může získat 

maximálně 25 bodů za prospěch. 



 

 

3) Minimální celkový počet bodů z jednotné přijímací zkoušky (součet lepších výsledků z 

ČJL a MAT) nezbytných pro přijetí je 24. Z toho je minimální počet bodů 14 z matematiky 

a 10 z českého jazyka. Při nedosažení těchto dílčích úrovní bodů nebude uchazeč přijat.      

4) V případě rovnosti bodů o pořadí uchazečů rozhoduje a) lepší výsledek dosažený u JPZ, b) 

lepší výsledek z matematiky u JPZ, c) lepší prospěch z profilových předmětů na základní 

škole v předposledním ročníku a v 1. pololetí posledního ročníku (tj. MAT a ČJL). d) V 

případě rovnosti bodů po vyhodnocení prvních čtyř kritérií rozhoduje los.  

5) Uchazeč nesmí být hodnocen v předposledním a posledním ročníku ZŠ na vysvědčení 

známkou dostatečný, popř. nedostatečný.                                           

 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí se uchazečům neposílá.  

 

 

 

V Berouně 19. května 2025 

  

Ing. Bc. Martina Trojanová  

 

 

 

 


